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Llodio a 5 de enero de 2021 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo 

con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se 

detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente 

al  cuarto trimestre de 2021.  

 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 22.917 129.987,85

Compra 423.103 -698.270,82 1,65035658

Ventas -380.365 636.077,10 1,672280836

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 1.036,87

Saldo actual 65.655 66.757,26

Resumen

 
 

           

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Fecha operación Nº Títulos BloqueNº operacionesPrecio medio ejecución (€)Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Saldo inicial 129.987,85 22.917

Compras 01 / 10 / 2021 8.500 N 7 1,57530 -13.390,00 31.417 116.597,85

Ventas 01 / 10 / 2021 -8.500 N 3 1,57940 13.425,00 22.917 130.022,85

Compras 04 / 10 / 2021 11.432 N 5 1,57250 -17.976,88 34.349 112.045,97

Ventas 04 / 10 / 2021 -12.899 N 9 1,57730 20.345,21 21.450 132.391,18

Compras 05 / 10 / 2021 5.075 N 4 1,61990 -8.221,05 26.525 124.170,13

Ventas 05 / 10 / 2021 -10.000 N 5 1,63000 16.300,00 16.525 140.470,13

Compras 06 / 10 / 2021 7.000 N 6 1,59740 -11.182,00 23.525 129.288,13

Ventas 06 / 10 / 2021 -10.000 N 6 1,62500 16.250,00 13.525 145.538,13

Ventas 07 / 10 / 2021 -10.000 N 3 1,68000 16.800,00 3.525 162.338,13

Compras 08 / 10 / 2021 6.354 N 4 1,69900 -10.795,14 9.879 151.542,99

Ventas 08 / 10 / 2021 -5.000 N 1 1,74000 8.700,00 4.879 160.242,99

Compras 11 / 10 / 2021 13.000 N 9 1,71090 -22.242,00 17.879 138.000,99

Ventas 11 / 10 / 2021 -11.636 N 10 1,71570 19.963,92 6.243 157.964,91

Compras 12 / 10 / 2021 7.887 N 6 1,72250 -13.585,64 14.130 144.379,27

Ventas 12 / 10 / 2021 -7.000 N 4 1,73000 12.110,00 7.130 156.489,27

Compras 13 / 10 / 2021 17.000 N 8 1,72210 -29.276,00 24.130 127.213,27

Ventas 13 / 10 / 2021 -14.325 N 6 1,72440 24.701,40 9.805 151.914,67

Compras 14 / 10 / 2021 9.517 N 6 1,69200 -16.102,42 19.322 135.812,25

Ventas 14 / 10 / 2021 -10.000 N 5 1,69800 16.980,00 9.322 152.792,25

Compras 15 / 10 / 2021 13.000 N 8 1,73910 -22.608,00 22.322 130.184,25

Ventas 15 / 10 / 2021 -12.000 N 4 1,72370 20.684,00 10.322 150.868,25

Compras 18 / 10 / 2021 9.000 N 5 1,73040 -15.574,00 19.322 135.294,25

Ventas 18 / 10 / 2021 -6.000 N 4 1,75000 10.500,00 13.322 145.794,25

Compras 19 / 10 / 2021 5.000 N 5 1,71400 -8.570,00 18.322 137.224,25

Ventas 19 / 10 / 2021 -5.324 N 3 1,73000 9.210,52 12.998 146.434,77

Compras 20 / 10 / 2021 10.000 N 5 1,70000 -17.000,00 22.998 129.434,77

Ventas 20 / 10 / 2021 -15.000 N 7 1,72330 25.850,00 7.998 155.284,77

Compras 21 / 10 / 2021 5.000 N 3 1,69000 -8.450,00 12.998 146.834,77

Ventas 21 / 10 / 2021 -8.000 N 5 1,72630 13.810,00 4.998 160.644,77

Compras 22 / 10 / 2021 21.063 N 5 1,76870 -37.253,87 26.061 123.390,90

Ventas 22 / 10 / 2021 -17.000 N 6 1,76760 30.050,00 9.061 153.440,90

Compras 25 / 10 / 2021 10.000 N 4 1,76600 -17.660,00 19.061 135.780,90

Ventas 25 / 10 / 2021 -16.561 N 8 1,75990 29.144,97 2.500 164.925,87

Compras 26 / 10 / 2021 32.894 N 14 1,69840 -55.866,95 35.394 109.058,92

Ventas 26 / 10 / 2021 -4.406 N 5 1,75000 7.710,50 30.988 116.769,42

Compras 27 / 10 / 2021 378 N 1 1,67000 -631,26 31.366 116.138,16

Ventas 27 / 10 / 2021 -5.000 N 3 1,68200 8.410,00 26.366 124.548,16

Compras 28 / 10 / 2021 5.618 N 4 1,67810 -9.427,77 31.984 115.120,39

Ventas 28 / 10 / 2021 -14.000 N 7 1,71470 24.006,00 17.984 139.126,39

Compras 29 / 10 / 2021 4.358 N 5 1,69480 -7.385,74 22.342 131.740,65

Ventas 29 / 10 / 2021 -8.000 N 7 1,70630 13.650,00 14.342 145.390,65

Compras 01 / 11 / 2021 309 N 1 1,73000 -534,57 14.651 144.856,08

Ventas 01 / 11 / 2021 -11.196 N 9 1,73780 19.456,26 3.455 164.312,34

Compras 02 / 11 / 2021 17.000 N 12 1,69910 -28.884,00 20.455 135.428,34

Ventas 02 / 11 / 2021 -112 N 1 1,71000 191,52 20.343 135.619,86

Compras 03 / 11 / 2021 6.677 N 7 1,68250 -11.233,82 27.020 124.386,04

Compras 04 / 11 / 2021 1.799 N 1 1,66400 -2.993,54 28.819 121.392,50

Ventas 04 / 11 / 2021 -5.000 N 4 1,70200 8.510,00 23.819 129.902,50

Compras 05 / 11 / 2021 5.000 N 3 1,66000 -8.300,00 28.819 121.602,50

Ventas 05 / 11 / 2021 -3.475 N 6 1,70000 5.907,50 25.344 127.510,00

Compras 08 / 11 / 2021 10.000 N 4 1,67200 -16.720,00 35.344 110.790,00

Ventas 08 / 11 / 2021 -3.000 N 1 1,72000 5.160,00 32.344 115.950,00  
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Fecha operación Nº Títulos BloqueNº operacionesPrecio medio ejecución (€)Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto  
Compras 09 / 11 / 2021 13.000 N 8 1,64550 -21.392,00 45.344 94.558,00

Compras 10 / 11 / 2021 5.000 N 4 1,61000 -8.050,00 50.344 86.508,00

Ventas 11 / 11 / 2021 -7.000 N 10 1,61600 11.312,00 43.344 97.820,00

Compras 12 / 11 / 2021 5.772 N 9 1,60800 -9.281,38 49.116 88.538,62

Ventas 12 / 11 / 2021 -5.000 N 5 1,61200 8.060,00 44.116 96.598,62

Compras 15 / 11 / 2021 5.000 N 3 1,62400 -8.120,00 49.116 88.478,62

Ventas 15 / 11 / 2021 -4.000 N 1 1,63800 6.552,00 45.116 95.030,62

Compras 16 / 11 / 2021 4.000 N 3 1,64800 -6.592,00 49.116 88.438,62

Ventas 16 / 11 / 2021 -10.059 N 6 1,65010 16.598,53 39.057 105.037,15

Ventas 17 / 11 / 2021 -9.000 N 10 1,65600 14.904,00 30.057 119.941,15

Compras 18 / 11 / 2021 7.000 N 4 1,65200 -11.564,00 37.057 108.377,15

Ventas 18 / 11 / 2021 -3.000 N 1 1,67800 5.034,00 34.057 113.411,15

Compras 19 / 11 / 2021 15.000 N 11 1,62410 -24.362,00 49.057 89.049,15

Ventas 19 / 11 / 2021 -2.898 N 3 1,66000 4.810,68 46.159 93.859,83

Ventas 22 / 11 / 2021 -15.000 N 10 1,65130 24.770,00 31.159 118.629,83

Ventas 23 / 11 / 2021 -10.000 N 6 1,68440 16.844,00 21.159 135.473,83

Ventas 24 / 11 / 2021 -7.584 N 8 1,69000 12.816,96 13.575 148.290,79

Compras 25 / 11 / 2021 3.301 N 3 1,68150 -5.550,48 16.876 142.740,31

Ventas 25 / 11 / 2021 -1.739 N 1 1,69000 2.938,91 15.137 145.679,22

Compras 26 / 11 / 2021 13.000 N 10 1,59490 -20.733,83 28.137 124.945,39

Compras 29 / 11 / 2021 6.000 N 3 1,59800 -9.588,00 34.137 115.357,39

Compras 30 / 11 / 2021 4.380 N 2 1,56110 -6.837,76 38.517 108.519,63

Ventas 01 / 12 / 2021 -7.151 N 5 1,60600 11.484,62 31.366 120.004,25

Compras 02 / 12 / 2021 10.000 N 9 1,56340 -15.634,00 41.366 104.370,25

Compras 03 / 12 / 2021 10.000 N 5 1,54000 -15.400,00 51.366 88.970,25

Ventas 03 / 12 / 2021 -12.000 N 3 1,54000 18.480,00 39.366 107.450,25

Compras 06 / 12 / 2021 7.000 N 2 1,52260 -10.658,00 46.366 96.792,25

Ventas 06 / 12 / 2021 -10.000 N 3 1,59500 15.950,00 36.366 112.742,25

Compras 07 / 12 / 2021 719 N 1 1,57600 -1.133,14 37.085 111.609,11

Ventas 07 / 12 / 2021 -2.500 N 3 1,58200 3.955,00 34.585 115.564,11

Compras 08 / 12 / 2021 4.630 N 4 1,55800 -7.213,39 39.215 108.350,72

Ventas 08 / 12 / 2021 -2.000 N 1 1,59000 3.180,00 37.215 111.530,72

Compras 09 / 12 / 2021 4.000 N 4 1,59800 -6.392,00 41.215 105.138,72

Compras 10 / 12 / 2021 2.474 N 3 1,56310 -3.867,03 43.689 101.271,69

Ventas 10 / 12 / 2021 -8.000 N 2 1,58050 12.644,00 35.689 113.915,69

Compras 13 / 12 / 2021 8.000 N 11 1,59130 -12.730,00 43.689 101.185,69

Ventas 13 / 12 / 2021 -5.000 N 3 1,57830 7.891,60 38.689 109.077,29

Compras 14 / 12 / 2021 3.305 N 2 1,58000 -5.221,90 41.994 103.855,39

Ventas 14 / 12 / 2021 -10.000 N 8 1,64080 16.408,00 31.994 120.263,39

Compras 15 / 12 / 2021 15.000 N 7 1,60600 -24.090,00 46.994 96.173,39

Compras 16 / 12 / 2021 10.000 N 7 1,59380 -15.938,00 56.994 80.235,39

Compras 17 / 12 / 2021 6.661 N 9 1,54440 -10.287,26 63.655 69.948,13

Compras 20 / 12 / 2021 5.000 N 2 1,51000 -7.550,00 68.655 62.398,13

Ventas 21 / 12 / 2021 -2.000 N 2 1,55000 3.100,00 66.655 65.498,13

Ventas 22 / 12 / 2021 -3.000 N 2 1,56000 4.680,00 63.655 70.178,13

Ventas 23 / 12 / 2021 -2.000 N 1 1,58400 3.168,00 61.655 73.346,13

Ventas 27 / 12 / 2021 -3.000 N 4 1,58730 4.762,00 58.655 78.108,13

Ventas 28 / 12 / 2021 -5.000 N 6 1,58120 7.906,00 53.655 86.014,13

Compras 29 / 12 / 2021 3.000 N 3 1,52600 -4.578,00 56.655 81.436,13

Compras 30 / 12 / 2021 9.000 N 5 1,51580 -13.642,00 65.655 67.794,13  
  


